
Contacto

Teléfono 951926051
Correo Electrónico serviciojuridicocultura@malaga.eu

Dirección Postal

Alameda Principal, 23
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA 23-01-2061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegada del Área de Cultura y Patrimonio Histórico del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio y suministro de banderolas y merchandising de la Noche en Blanco

Servicio y suministro de banderolas y merchandising de la Noche en BlancoDescripción 
Valor estimado del contrato 51.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.691 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.100 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

alameda principal 23
(29001) malaga España

Resolución adjudicación lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de produccion e instalacion de
banderolas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: CONFORME PUNTOExpresión de evaluación 
Z DEL ANEXO 1

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: CONFORME PUNTOExpresión de evaluación 

Z DEL ANEXO 1
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro y servicios de banderolas de la Noche en Blanco

Suministro y servicios de banderolas de la Noche en BlancoDescripción 
Valor estimado del contrato 29.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.979 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15e25bad-4791-4dd8-b2b2-30892de89255


Precio de la oferta más baja 8.208 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.847,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

ultimo diseño s.l.
NIF B29399813
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.208 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.931,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 23-01-2061
Fecha de Formalización 02/01/2024 [1]

Contrato

Resolucion de adjudicacion lote 1 y 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e137e8ce-2283-491b-a01e-a97e2864dbda

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado abreviado 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e137e8ce-2283-491b-a01e-a97e2864dbda
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e137e8ce-2283-491b-a01e-a97e2864dbda


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFP%2BNz%2FNQo9 9PLkba5eRog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFP%2BNz%2FNQo99PLkba5eRog%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 03/01/2024' ahora se dice ' 02/01/2024'

ID 0000012397775 |  2024-000024331 | Mon, 08 Jan 2024 11:18:30:520 CET 170470908941430346UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1468b62-e00f-4cc6-8448-1c53c23ce823

